[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 февраля  2022 г. № 052
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области»

         Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 29.12.2020 № 645 (с изменениями от 22.01.2021 № 33, от 19.02.2021 № 76, от 23.03.2021 № 129, от 24.05.2021 № 192, от 25.06.2021 № 250, от 31.08.2021 № 308, от 24.12.2021 № 422, от 13.01.2022 № 004, от 14.01.2022 № 007, от 21.01.2022), следующие изменения:

В  Паспорте программы в разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования), изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования программы составляет 413651,8 тыс. рублей, из них за счет средств:
- районного бюджета – 107798,4 тыс. рублей,

- областного бюджета – 286683,6 тыс. рублей,
- федерального бюджета – 19169,8 тыс. рублей.
в том числе по годам:
в 2021 году – 115436,9 тыс. руб.;

из них за счет средств

- районного бюджета – 37917,8 тыс. руб.;

- областного бюджета – 71569,1 тыс. руб.;

- федерального бюджета – 5950,0 тыс. руб.
в 2022 году – 107617,7 тыс. рублей,

из них за счет средств

- районного бюджета – 32991,3 тыс. руб.,

- областного бюджета – 69020,0 тыс. руб.,

 - федерального бюджета – 5606,4 тыс. рублей»
в 2023 году – 93847,6 тыс. рублей,

из них за счет средств

- районного бюджета – 18559,4 тыс. руб.,

- областного бюджета – 71460,3 тыс. руб.,

 - федерального бюджета – 3827,9 тыс. рублей

 в 2024 году – 96749,6 тыс. рублей,

из них за счет средств

- районного бюджета – 18329,9 тыс. руб.,

- областного бюджета – 74634,2 тыс. руб.,

-  федерального бюджета – 3785,5 тыс. рублей»

1) В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Паспорта изложить в следующей редакции:

  «Общий объем финансирования программы составляет 413651,8 тыс. рублей, из них за счет средств:
- районного бюджета – 107798,4 тыс. рублей,

- областного бюджета – 286683,6 тыс. рублей,
- федерального бюджета – 19169,8 тыс. рублей.
в том числе по годам:
в 2021 году – 115436,9 тыс. руб.;

из них за счет средств

- районного бюджета – 37917,8 тыс. руб.;

- областного бюджета – 71569,1 тыс. руб.;

- федерального бюджета – 5950,0 тыс. руб.
в 2022 году – 107617,7 тыс. рублей,

из них за счет средств

- районного бюджета – 32991,3 тыс. руб.,

- областного бюджета – 69020,0 тыс. руб.,

 - федерального бюджета – 5606,4 тыс. рублей»
в 2023 году – 93847,6 тыс. рублей,

из них за счет средств

- районного бюджета – 18559,4 тыс. руб.,

- областного бюджета – 71460,3 тыс. руб.,

 - федерального бюджета – 3827,9 тыс. рублей

 в 2024 году – 96749,6 тыс. рублей,

из них за счет средств

- районного бюджета – 18329,9 тыс. руб.,

- областного бюджета – 74634,2 тыс. руб.,

-  федерального бюджета – 3785,5 тыс. рублей»

3)  В Приложении № 1 к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие общего образования» пункт 2 дополнить подпунктом  2.13. «Обеспечение условий для функционирования центров «Точка роста»:

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию подпрограммы, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию подпрограммы

	всего
	2022
	2023
	2024
	2022
	2023
	2024

	2.13. Обеспечение условий для функционирования центров «Точка роста»
	Отдел образования и молодежной политики Администрации МО «Хиславичский район» Смоленской области
	Областной бюджет

бюджет МО

	420,0

12,9
	140,0

4,3

	140,0

4,3
	140,0

4,3
	х
	х
	х

	Итого по мероприятию 2

	11010,4
	10721,8
	144,3
	144,3
	х
	х
	х

	Итого по подпрограмме «Развитие общего образования»

	203782,3
	72944,9
	64097,7
	66739,7
	х
	х
	х

4)В  Паспорте подпрограммы «Развитие общего образования» в  разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования подпрограммы составляет  294940,0 тыс. рублей, из них за счет средств

-районного бюджета – 35932,9 тыс. руб.,

- областного бюджета – 259007,1 тыс. руб.,

в том числе по годам:

в 2021 году  – 91157,7 тыс. рублей, из них за счет средств

- районного бюджета –18263,8 тыс. руб.,

- областного бюджета – 72893,9 тыс. руб.;

в 2022 году  – 72944,9 тыс. рублей, из них за счет средств

-районного бюджета – 13263,9 тыс. руб.,

- областного бюджета – 59681,0 тыс. руб.,

в 2023 году – 64097, 7 тыс. рублей, из них за счет средств

-районного бюджета – 2202,6 тыс. руб.,

- областного бюджета – 61893,1 тыс. руб.,

в 2024 году – 66739,7 тыс. рублей, из них за счет средств

- районного бюджета – 2202,6 тыс. руб.,

- областного бюджета – 64537,1 тыс. руб.»
5) В Разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет  294940,0 тыс. рублей, из них за счет средств

-районного бюджета – 35932,9 тыс. руб.,

- областного бюджета – 259007,1 тыс. руб.,

в том числе по годам:

в 2021 году  – 91157,7 тыс. рублей, из них за счет средств

- районного бюджета –18263,8 тыс. руб.,

- областного бюджета – 72893,9 тыс. руб.;

в 2022 году  – 72944,9 тыс. рублей, из них за счет средств

-районного бюджета – 13263,9 тыс. руб.,

- областного бюджета – 59681,0 тыс. руб.,

в 2023 году – 64097, 7 тыс. рублей, из них за счет средств

-районного бюджета – 2202,6 тыс. руб.,

- областного бюджета – 61893,1 тыс. руб.,

в 2024 году – 66739,7 тыс. рублей, из них за счет средств

- районного бюджета – 2202,6 тыс. руб.,

- областного бюджета – 64537,1 тыс. руб.»
Глава муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                             А.В. Загребаев
Визирование правового акта:
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп.: О.В. Вячистая
«17» февраля 2022 г.

	Разослать: прокуратура-1, Отдел образования – 2 фин.управ. -1, экономика – 1, МКУ ЦБ – 1.
,

	Визы:

О.В. Зайцева
	_____________
	«17» февраля 2022 г.

	Визы:

С.В. Русских
	_____________
	«17» февраля 2022 г.